KIỂM TOÁN NHÀ NƯỚC

     Số:          /KTNN - TH

     V/v gửi Báo cáo kiểm toán

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,  ngày .....  tháng .....  năm ......

Kính gửi: (1) ........................................

Thực hiện Quyết định số...../QĐ-KTNN ngày .........  của Tổng Kiểm toán nhà nước về việc kiểm toán  ...., Đoàn Kiểm toán nhà nước thuộc Kiểm toán nhà nước chuyên ngành ... (hoặc khu vực) đã tiến hành kiểm toán từ ngày ....tháng... năm…. đến hết ngày ....tháng...năm…; đến nay Báo cáo kiểm toán đã hoàn thành.

Kiểm toán nhà nước trân trọng gửi tới đơn vị Báo cáo kiểm toán kèm theo Công văn này./.
	Nơi nhận: (2)
- Như trên;
-…;
- Tổng KTNN;
- Phó Tổng KTNN phụ trách;
- KTNN chuyên ngành (KV);
- Vụ Pháp chế;

-Vụ CĐ&KSCLKT;
- Vụ Tổng hợp;

- Lưu: VT.

	 TỔNG KIỂM TOÁN NHÀ NƯỚC(3)
(Ký và ghi rõ họ tên)

MỤC ĐÍCH SỬ DỤNG, NGUYÊN TẮC LẬP, PHƯƠNG PHÁP GHI CHÉP

1. Mục đích

Dùng để gửi Báo cáo kiểm toán cho các cơ quan nhà nước có thẩm quyền và đơn vị được kiểm toán theo quy định của KTNN.

2. Quản lý

Công văn phát hành Báo cáo kiểm toán được quản lý trong hồ sơ kiểm toán theo quy định về danh mục hồ sơ kiểm toán; chế độ nộp lưu, bảo quản, khai thác và huỷ hồ sơ kiểm toán của Kiểm toán Nhà nước.

3. Nguyên tắc lập

Công văn phát hành Báo cáo kiểm toán do Vụ Tổng hợp soạn thảo trình Lãnh đạo KTNN ký, ban hành để gửi Báo cáo kiểm toán cho các cơ quan nhà nước có thẩm quyền và đơn vị được kiểm toán theo quy dịnh của KTNN.
4. Phư​ơng pháp ghi chép
- (1) Kính gửi: ghi tên đơn vị được kiểm ghi trong Quyết định kiểm toán.

- (2) Nơi nhận: ghi Nh​ư trên, và ghi nơi nhận theo quy định của KTNN.

- (3) Ký công văn gửi Báo cáo kiểm toán: tất cả các Báo cáo kiểm toán của KTNN chuyên ngành (khu vực) do Tổng KTNN hoặc Lãnh đạo KTNN phụ trách ký. Công văn này do Vụ Tổng hợp soạn thảo trình Lãnh đạo KTNN ký, ban hành. Trong trường hợp người ký là Lãnh đạo KTNN phụ trách ký thì thay “TỔNG KIỂM TOÁN NHÀ NƯỚC” bằng “KT. TỔNG KIỂM TOÁN NHÀ NƯỚC”  và dưới là “PHÓ TỔNG KIỂM TOÁN NHÀ NƯỚC”.

Mẫu số 15/HSKT-KTNN

474